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Valeur %
Total candidats BCE 9134 9268 -134 -1,45%

Age moyen 20,13 20,14

Sexe
Hommes 4061 4193 -132 -3,15%
Femmes 5073 5075 -2 -0,04%

Origine géographique
Région parisienne 3184 3213 -29 -0,90%
Province et autres 5950 6055 -105 -1,73%

• dont dépts d'outre-mer 178 198 -20 -10,10%

Nombre d'années post-bac
Bac + 1 131 144 -13 -9,03%
Bac + 2 7550 7690 -140 -1,82%
Bac + 3 1365 1335 30 2,25%
Bac + 4 et plus 88 99 -11 -11,11%

Filière
Voie scientifique 3706 3861 -155 -4,01%
Voie économique 3229 3462 -233 -6,73%
Voie technologique 1046 926 120 12,96%
Voie littéraire 1153 1019 134 13,15%

• Banque Epreuve Littéraire 881 760 121 15,92%
• ENS Ulm - A / L 223 190 33 17,37%
• ENS Lyon 658 570 88 15,44%

• B / L 272 259 13 5,02%

Qualité
Non boursier 6794 6981 -187 -2,68%
Boursier 2340 2287 53 2,32%
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Inscriptions 2012 aux concours des écoles de management
Données et évolutions générales sur les candidats

BCE 25 écoles membres
(Source DAC / Comité de Pilotage)
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Valeur %
Total candidats BCE 9134 9268 -134 -1,45%
Total candidatures écoles 95862 97994 -2132 -2,18%
Choix moyen (écoles/candidat) 10,50 10,57 -0,08

Choix moyen par filière
Voie scientifique 10,47 10,32 0,15
Voie économique 10,37 10,53 -0,16
Voie technologique 14,14 15,06 -0,92
Voie littéraire 7,63 7,60 0,03

• Banque Epreuve Littéraire 7,63
• ENS Ulm - A / L 6,68 6,96 -0,28
• ENS Lyon 7,95 7,89 0,06

• B / L 7,62 7,44 0,18

Choix moyen par qualité
Non boursier 9,06 9,17 -0,11
Boursier 14,65 14,85 -0,20
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Inscriptions 2012 aux concours des écoles de management
Données et évolutions générales sur les choix d'écoles

BCE 25 écoles membres
(Source DAC / Comité de Pilotage)
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Valeur %
AUDENCIA Nantes 6857 6946 -89 -1,28%
Ecole de Management de NORMANDIE 1556 1729 -173 -10,01%
Ecole de Management Strasbourg 4464 4794 -330 -6,88%
EDHEC 6783 6711 72 1,07%
EMLYON Business School 6427 6373 54 0,85%
ESC Amiens 1477 1650 -173 -10,48%
ESC Bretagne Brest 1166 1285 -119 -9,26%
ESC Chambéry 1445 1674 -229 -13,68%
ESC Clermont 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Dijon 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Grenoble (GEM) 6629 6606 23 0,35%
ESC La Rochelle 1749 2002 -253 -12,64%
ESC Montpellier 3698 3584 114 3,18%
ESC Pau 1631 1617 14 0,87%
ESC Rennes 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Saint-Etienne 1512 1682 -170 -10,11%
ESC Troyes 1481 1720 -239 -13,90%
ESCP-EUROPE 5430 5331 99 1,86%
ESSEC 4927 5001 -74 -1,48%
HEC Paris 4743 4582 161 3,51%
INSEEC (Paris-Bordeaux) 3270 2893 377 13,03%
ISC Paris 2621 2913 -292 -10,02%
SKEMA Business School 5848 5673 175 3,08%
TELECOM Ecole de Management 2246 2303 -57 -2,48%
TOULOUSE Business School 6510 6543 -33 -0,50%

Total candidatures écoles 95862 97994 -2132 -2,18%
Total candidats BCE 9134 9268 -134 -1,45%
Choix moyen (écoles/candidat) 10,50 10,57
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Inscriptions 2012 aux concours des écoles de management
Candidats et candidatures par école

BCE 25 écoles membres
(Source DAC / Comité de Pilotage)

Ecoles
Candidats

2012
Candidats

2011
Evolution 2012/2011
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Valeur %
AUDENCIA Nantes 6857 6946 -89 -1,28%
Ecole de Management de NORMANDIE 1556 1729 -173 -10,01%
Ecole de Management Strasbourg 4464 4794 -330 -6,88%
EDHEC 6783 6711 72 1,07%
EMLYON Business School 6427 6373 54 0,85%
ENAss (option Histoire-géographie, Economie) 164 149 15 10,07%
ENAss (option Mathématiques) 75 81 -6 -7,41%
ENS Cachan 646 716 -70 -9,78%
ENSAE 411 332 79 23,80%
ESC Amiens 1477 1650 -173 -10,48%
ESC Bretagne Brest 1166 1285 -119 -9,26%
ESC Chambéry 1445 1674 -229 -13,68%
ESC Clermont 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Dijon 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Grenoble (GEM) 6629 6606 23 0,35%
ESC La Rochelle 1749 2002 -253 -12,64%
ESC Montpellier 3698 3584 114 3,18%
ESC Pau 1631 1617 14 0,87%
ESC Rennes 4464 4794 -330 -6,88%
ESC Saint-Etienne 1512 1682 -170 -10,11%
ESC Troyes 1481 1720 -239 -13,90%
ESCP-EUROPE 5430 5331 99 1,86%
ESM de Saint-Cyr Lettres 146 133 13 9,77%
ESM de Saint-Cyr Ses 146 140 6 4,29%
ESSEC 4927 5001 -74 -1,48%
HEC Paris 4743 4582 161 3,51%
INSEEC (Paris-Bordeaux) 3270 2893 377 13,03%
ISC Paris 2621 2913 -292 -10,02%
ISCID 55 56 -1 -1,79%
ISG 485 560 -75 -13,39%
SKEMA Business School 5848 5673 175 3,08%
TELECOM Ecole de Management 2246 2303 -57 -2,48%
TOULOUSE Business School 6510 6543 -33 -0,50%

Total candidatures écoles 97990 100161 -2171 -2,17%
Total candidats BCE + écoles associées 9307 9436 -129 -1,37%
Choix moyen (écoles/candidat) 10,53 10,61
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Inscriptions 2012 aux concours des écoles de management
Candidats et candidatures par école

BCE 25 écoles membres + 6 écoles associées
(Source DAC / Comité de Pilotage)
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Concours Scient. Eco. Techno. A/L Lyon B/L Total

AUDENCIA Nantes 3159 2509 515 100 393 181 6857
EDHEC 3192 2475 460 104 365 187 6783
EMLYON Business School 2919 2374 483 97 361 193 6427
ENAss (option Histoire-géographie, Economie) 28 27 60 8 31 10 164
ENAss (option Mathématiques) 59 16 0 0 0 0 75
ENS Cachan 387 222 37 0 0 0 646
ENSAE 411 0 0 0 0 0 411
ESC Amiens 438 466 403 34 114 22 1477
ESC Bretagne Brest 371 330 371 16 65 13 1166
ESC Chambéry 383 357 602 23 64 16 1445
ESC Clermont 1633 1663 832 54 221 61 4464
ESC Dijon 1633 1663 832 54 221 61 4464
ESC Grenoble (GEM) 3121 2419 602 72 278 137 6629
ESC La Rochelle 462 492 656 27 92 20 1749
ESC Montpellier 1340 1354 768 34 158 44 3698
ESC Pau 480 514 520 25 76 16 1631
ESC Rennes 1633 1663 832 54 221 61 4464
ESC Saint-Etienne 392 379 632 24 67 18 1512
ESC Troyes 401 373 602 25 67 13 1481
ESCP-EUROPE 2503 1833 402 123 375 194 5430
ESM de Saint-Cyr Lettres 0 0 0 93 39 14 146
ESM de Saint-Cyr Ses 0 146 0 0 0 0 146
ESSEC 2287 1526 355 141 400 218 4927
Ecole de Management Strasbourg 1633 1663 832 54 221 61 4464
Ecole de Management de NORMANDIE 414 407 613 21 83 18 1556
HEC Paris 2257 1449 344 133 366 194 4743
INSEEC (Paris-Bordeaux) 1133 1148 646 68 224 51 3270
ISC Paris 842 910 584 65 170 50 2621
ISCID 13 8 15 2 14 3 55
ISG 154 118 140 11 44 18 485
SKEMA Business School 2475 2245 673 66 282 107 5848
TELECOM Ecole de Management 747 784 554 24 109 28 2246
TOULOUSE Business School 2946 2488 679 51 238 108 6510

Total 39846 34021 15044 1603 5359 2117 97990
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BCE 25 écoles membres + 6 écoles associées
(Source DAC / Comité de Pilotage)

Inscriptions 2012 aux concours des écoles de management
Candidats et candidatures par écoles et par filières


